
Camalaú,  quarta-feira,  28 de  junho de 2023 - Edição n° 087

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 AVISO DE REABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO – FASE DE HA-
BILUTAÇÃO

 Processo Nº: 00031/2023. Pregoeiro Oficial. Pregão Eletrônico Nº 
00008/2023. Serviço. Contratação de empresa para a prestação dos serviços 
de acesso a Internet. Data e Local da Sessão de Reabertura: 29/06/2023 às 
09:00h. Finalidade: análise dos documentos de habilitação da Licitante classi-
ficada em 1º lugar na fase propostas preços e lances, bem como demais de-
liberações legais consequência. Outras informações podem ser obtidas pelo 
e-mail: pregoeirooficial@camalau.pb.gov.br. Camalaú, 27/06/2023. Jeferson 
Douglas da Silva. Pregoeiro Oficial 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA  AQUISIÇÃO DE PÃO E BOLO PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMALAÚ–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00010/2023.. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO EN-
SINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
02007.12.361.1004.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550 

02007.12.361.1004.2074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 
30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540 

02007.12.361.1004.2076 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. 
VAAF FEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 

02007.12.361.1004.2078 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. 
VAAT FEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 542 

02007.12.365.1004.2024 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02007.12.365.1004.2025 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 500 02007.12.365.1004.2080 - MANUT. DA EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - COMPL. VAAF FEB 30% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 02007.12.365.1004.2082 - 
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - COMPL. VAAT FEB 30% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 542 02008.13.695.1013.2026 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02008.13.695.1013.2046 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02008.27.812.1013.2027 - DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02009.20.608.1012.2028 - DE-
SENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02010.15.451.1009.2047 - 
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

02010.15.452.1009.2030 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DESERVICOS 
URBANOS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO 
BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

06006.10.301.1008.2011 - DESENVOLVER AS ATIV. DE SAÚDE BUCAL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

06006.10.301.1008.2013 - DESENVOLVER AS ATIV. FARMÁCIA BÁSICA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

 EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA  AQUISIÇÃO DE PÃO E BOLO PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMALAÚ–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00010/2023.. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
02003.04.122.1015.2005 - MANTER AS ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

02007.12.361.1004.2020 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO EN-
SINO FUNDAMENTAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
02007.12.361.1004.2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QSE 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 550 

02007.12.361.1004.2074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 
30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 540 

02007.12.361.1004.2076 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. 
VAAF FEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 

02007.12.361.1004.2078 - MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - COMPL. 
VAAT FEB 30% 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 542 

02007.12.365.1004.2024 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02007.12.365.1004.2025 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DAS CRECHES 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 500 02007.12.365.1004.2080 - MANUT. DA EDUCAÇÃO IN-
FANTIL - COMPL. VAAF FEB 30% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 541 02007.12.365.1004.2082 - 
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - COMPL. VAAT FEB 30% 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 542 02008.13.695.1013.2026 - DE-
SENVOLVER AS ATIVIDADES DO TURISMO E CULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02008.13.695.1013.2046 - 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DPTº. DE CULTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02008.27.812.1013.2027 - DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESP 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02009.20.608.1012.2028 - DE-
SENVOLVER ATIV. DE AGRIC. PECUÁRIA E M.AMBIENTE 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 02010.15.451.1009.2047 - 
MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

02010.15.452.1009.2030 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DESERVICOS 
URBANOS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 

06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO 
BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

06006.10.301.1008.2011 - DESENVOLVER AS ATIV. DE SAÚDE BUCAL 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

06006.10.301.1008.2013 - DESENVOLVER AS ATIV. FARMÁCIA BÁSICA 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 621 



Camalaú,  quarta-feira,  28 de  junho de 2023 - Edição n° 087

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

06006.10.301.1008.2014 - DESENV. AS ATIV. DO PACS (AGENTES CO-
MUN. DE SAUDE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

06006.10.301.1008.2015 - DESENV.AS ATIV. DO PSF ( PROG. SAÚDE DA 
FAMILIA) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 

06006.10.301.1008.2055 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS AGEN-
TES DE ENDEMIAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 
06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-
-FMS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 5003.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 621 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 659 

06006.10.302.1008.2059 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE VIGI-
LANCIA SANITARIA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 
06006.10.302.1008.2083 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA VIGILÂNCIA EPI-
DEMIOLÓGICA 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 600 11011.08.243.1006.2034 
- DESENV. DOS PROGRAMAS DO FNAS ( CRAS) 3.3.90.30.00.00 MATE-
RIAL DE CONSUMO 660 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 665 

11011.08.243.1006.2035 - DESENVOLVER ATIVIDADES DO IGD/IGD-SUAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 

11011.08.243.1006.2036 - DESENVOLVER DEMAIS PROGRAMAS - FNAS – 
FEAS 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 661 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 665 3.3.90.30.00.00 MATERIAL 
DE CONSUMO 701 11011.08.243.1006.2042 - MANUTENÇÃO ATIV. COM 
SERV.CONVIV. E FORT.VIN.-SCFV 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 660 68.000,00 11011.08.243.1006.2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. 
DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSU-
MO 660 11011.08.243.1007.2060 - MANUT. DO CONSELHO TUTELAR, 
CRIANCA E ADOLESCENTE 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 500 
11011.08.243.1017.2050 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO AUXILIO BRASIL 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 660 11011.08.244.1006.2037 - DE-
SENV. DAS AÇÕES DOFUNDO MUNIC.DE ASSIT.SOCIAL 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO 500 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO 660 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 669 VIGÊNCIA: 
Até31/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú 
e: CT Nº 00045/2023 - 27.06.23 – SANDRO ROBERTO FERNANDES-ME 
R$13.353,00

 


		2023-06-28T06:42:09-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




